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Det har jo været en af diskussionerne, om det 
her fører til, at de steder, hvor mad indgår som 
en del af pasningstilbuddet, nu skiller sig ud, så- 
dan at der bare bliver en forhøjelse af prisen, alt- 
så at man overgår til en fuld forældrebetaling på 
maden alene. Jeg kunne forstå, at der er vi enige 
om, at sådan skal det ikke være. 

Kan fru Charlotte Dyremose pege på, hvor i 
lovforslaget Det Konservative Folkeparti har 
sikkerhed for, at sådan bliver det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu er det jo sådan, at det her lovforslag udvider 
muligheden til også at få de 0-2-årige med. 
Spørgsmålet er så: Kommer det så til at betyde, 
at vi får flere 0-2-årige med, eller kommer det 
faktisk til at betyde det, som hverken fru Sandy 
Brinck eller jeg ønsker: at vi får færre med? 

Der vil vi fra konservativ side meget gerne 
være med til at sikre os og holde øje med, at det 
ikke får den negative konsekvens, men at det får 
den positive konsekvens, fuldstændig ligesom 
vi jo støttede det første forslag og senere har 
sagt: Jamen det viste sig, at der var nogle uhen- 
sigtsmæssigheder i det forslag, der gjorde, at vi 
ikke nåede målet, nemlig at udvide antallet af 
madordninger, og så er vi i Det Konservative 
Folkeparti selvfølgelig klar til at tage konse- 
kvensen af det og i det her tilfælde nu støtte et 
nyt forbedret forslag, og på samme måde vil vi 
også meget gerne være med til at sikre os, at det 
her betyder en udvidelse af antallet af ordninger 
og ikke en indskrænkning. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg kunne forstå, at midlet er at holde øje med 
området, men det tager jeg så også som en be- 
kræftelse på, at der ikke er noget i lovforslaget, 
som det ligger nu, der sikrer, at vi får udvidede 
muligheder og ikke begrænsede muligheder. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Fru Sandy Brinck og jeg har begge læst lovfor- 
slagets bemærkninger, og der er ikke nogen 
tvivl om for mig at se, at hensigten med lovfor- 
slaget er at udvide antallet af ordninger -  jeg 
kan se, at fru Sandy Brinck nikker -  men det ér 
naturligvis også vigtigt for os, at det ikke får de 
modsatte konsekvenser, og derfor vil vi meget 
gerne være med til at sikre, at det ikke får det, og 
holde øje med, at det ikke får den betydning. Så 

det er jeg sikker på at vi nok skal få et konstruk- 
tivt samarbejde om at sikre os. 

Formanden: 
Tak til fru Charlotte Dyremose. Så er det hr. Villy 
Søvndal som ordfører. 

Villy Søvndal (SF): 
Fra SF's side gik vi imod ordningen, da den i sin 
tid blev lavet, og det gjorde vi af to hovedgrun- 
de. Først og fremmest var vi bekymrede over 
den deling af børnene, der betyder, at børn af de 
forældre, der har råd til at betale, kommer til at 
modtage den gode institutionsmad, mens børn 
af forældre, der ikke har råd til at betale, så skal 
have madpakker med hjemmefta. Det er lidt un- 
derligt at lave den skævdeling af børn, specielt i 
en periode, hvor regeringens politik jo i øvrigt 
bidrager til at øge forskellen mellem velhavende 
børnefamilier og fattige børnefamilier. Det var 
det ene synspunkt, og det synspunkt har vi fort- 
sat. 

Kl. 19.35 
Det, der så ændres med forslaget her, er jo 

først og fremmest, som det allerede er sagt i de- 
batten, at de fleste vuggestuer i dag faktisk giver 
mad til børn. Hvad sker der så, når man intro- 
ducerer et forslag, hvor man kan modtage beta- 
ling, specielt i en periode, hvor kommunernes 
økonomi er meget stram, fordi regeringen hol- 
der kommuner og amter i et økonomisk jern- 
greb? Jamen det er ikke svært at forudse, man 
behøver ikke at være profet for at se, at de med 
sikkerhed omhyggeligt vil kigge sig rundt i alle 
de hjørner, hvor der er mulighed for at skaffe sig 
flere indtægter, og det her vil være en oplagt 
mulighed. 

Hvad vil det så komme til at betyde? Det vil 
betyde, at fra at vi i dag har vuggestuer, hvor 
alle børn får mad, så får vi fremover vuggestuer, 
hvor de mest velhavende familiers børn får mad 
og betaler for det, og så har vi en anden gruppe 
børn i den samme vuggestue, hvor forældrene 
ikke betaler, men hvor børnene får en madpakke 
med hjemmefra. Så har vi fået den de facto-de- 
ling af børnene, som vi i en årrække har forsøgt 
at undgå. 

Derfor kan jeg for så vidt godt forstå De Kon- 
servative; fru Charlotte Dyremose havde jo også 
svært ved at skjule sin begejstring, og det kan 
man jo godt forstå. Ud fra et konservativt 
grundsynspunkt er det her gefundenes 'Fressen, 
som det hedder på tysk. Det er lige præcis med 


